ДОГОВОР № i d ' M i
безвозмездного оказания медицинских услуг

г. Цимлянск «j y  2023 г.

Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Центральная районная
больница» в Цимлянском районе, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача
Бабко Елены Геннадьевны, действующего на основании Устава и Лицензии от 21.12.2020 г. №
Л 0 4 1-01050-61/00359091, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 г. Цимлянска Ростовской области (МБОУ
СОШ № 2 г. Цимлянска), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Перфиловой
Людмилы Петровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя исполнение ежедневных
обязанностей, связанных с проведением «утреннего фильтра» детей лагеря дневного пребывания и
оздоровительной площадки. «Утренний фильтр» проводится ежедневно медицинским работником
медицинской организации.

1.2. Место оказания услуг: г. Цимлянск, улица Ленина,44.
1.3.Стороны обязуются путем объединения усилий совместно действовать в целях

дальнейшего совершенствования организации медицинской помощи детскому населению
Цимлянского района.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем
услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

2.2. Исполнитель обязуется оказывать медицинские услуги в соответствии с требованиями
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации к качеству
оказываемой лечебно-профилактической помощи, а именно: проведение «утреннего фильтра»
детей.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством, действующим на
территории Российской Федерации.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Сторона о с в о б о ж д а е т с я  от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при
настоящих условиях обстоятельствах.

4.2. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.1 настоящего Договора,
срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно
времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем
переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры и разногласия
разрешаются в Арбитражном суде Ростовской области.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31.12.2023г.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии,
что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то
представителями Сторон.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.3. Согласно п.2 ст. 160 Гражданского кодекса РФ Стороны пришли к соглашению о
допустимости факсимильного воспроизведения подписей («факсимиле») уполномоченных на
заключение сделок лиц с помощью средств механического или иного копирования
собственноручной подписи. Кроме того, Стороны позволяют использовать факсимиле на иных
документах, являющихся необходимыми при проведении сделок (спецификациях, счетах-
фактурах, актах и др.). При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и
подлинная подпись уполномоченного лица.

8.Адреса и банковские реквизиты сторон.

Заказчик Исполнитель
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г.
Цимлянска Ростовской области
347320, Ростовская область, г. Цимлянск, ул.
Ленина, 44
Тел/факс (86391) 2-48-93, 5-13-55
ИНН 6137005835 КПП 613701001
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ г. Ростов-
на-Дону// УФК по Ростовской области, г.
Ростов-на-Дону
л/с 21586X14800
р/с 03234643606570005800
к/с 40102810845370000050
БИК 016015102, ОКАТО 60257501000, ОКПО
42690579

Государственное бюджетное учреждение
Ростовской области «Центральная районная
больница» в Цимлянском районе
347320, Ростовская область, г. Цимлянск, ул.
Карла Маркса, 15,
ИНН-6137001140
КПП-613701001
Средства бюджета/ платных услуг:
министерство финансов (ГБУ РО «ЦРБ» в
Цимлянском районе, л/с 20806007430)
p/с (казначейский счет)
03224643600000005800;
к/с (единый казначейский счет)
40102810845370000050; БИК 016015102;
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ
БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области
г.Ростов-на-Дону

к* '■

L

ДиреКтбр^МБОУ СОШ-Ж> г. Цимлянска

т.п.
для

X s L h fjr ,  ̂  г  T c  r

ПБУ РО «ЦРБ»

Л.П. Перфилова Е.Г. Бабко